
Do przepięknego pałacu Mielżyńskich w Pawłowicach, 
odległego kilka kilometrów od Leszna, wieczorową 

porą wcale nie pechowej (bo 13 stycznia), ale – co poka-
zały następne godziny – bardzo uroczej soboty, alejką roz-
świetloną szpalerem pochodni, od godziny ósmej wieczorem 
nadjeżdżały (po)wozy dostojnych Gości, reprezentujących 
głównie, ale nie wyłącznie, nasze środowisko medyczne  
z okolic Gostynia, Kościana, Leszna i Rawicza.

Zapierające dech w piersiach kreacje Pań nawykłym do 
szpitalnej zieleni czy bieli oczom ukazywały całe piękno 
kwitnących przedstawicielek lepszej części ludzkiego rodu, 
wstępujących na salę po schodach rozświetlonych karnawa-
łowymi światełkami, z kwiatami wręczanymi przy wejściu.

Sala balowa pałacu, uważana przez znawców historii sztuki 
za najpiękniejszą w Polsce, stanowiła salę bankietową, jako 
że tańce i harce w opinii konserwatora zabytków mogłyby 
jej zaszkodzić. Niczego nam to w atmosferze wieczoru nie 

ujmowało, gdyż szpaler wielkich, kryształowych żyrandoli, 
w otoczeniu stiukowych filarów przykrytych wspaniałym
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sklepieniem stanowił prawdziwą ucztę dla oczu, równoważ-
ną z tą oczekującą na białych obrusach.

Ten bal, organizowany po reaktywacji tradycji Balów Le-
karza już po raz trzeci, był wspólnym przedsięwzięciem De-
legatury Leszczyńskiej WIL oraz Ogólnopolskiego Związ-
ku Zawodowego Lekarzy, działającego przy Wojewódzkim 
Szpitalu Zespolonym w Lesznie; animatorkami i koordy-
natorkami były nasze niezastąpione koleżanki – dr Dorota 
Obremska-Głowska i dr Monika Podfigurna-Musielak, nato-
miast kolega Tomasz Nowakowski zadbał o „funkcjonowa-
nie techniczne” całej imprezy. 

Powitanie naszych Gości, słowa podzięki dla organizatorek 
i prezentacja zespołu muzycznego „The Doctors” (z bardzo 
ponętną wokalistką) rozpoczęły część zabawową wieczoru, 
który miał trwać i trwał dla niektórych aż do rana.

Pragniemy kontynuować tradycję Balu Lekarza przez 
kolejne lata, a mając tak żywiołową gromadę osób, zapał  
i piękne pałace w rejonie – w tej materii skazani jesteśmy 
na sukces. 

Za tysiąc słów jedno zdjęcie – proszę spojrzeć na dwie 
wybrane fotografie... Zapraszamy ponownie za rok!

ZEBRAŁ DLA PAŃSTWA 

PRZEMYSŁAW KOZANECKI
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